Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física Polo UFGD

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR MNPEF-UFGD NO 05/2022

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA – TURMA

2023 - POLO 45

O coordenador e presidente da comissão local de seleção do Mestrado Nacional

Profissional em Ensino de Física – Polo 45 UFGD, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o Edital nº 2 de 27 de setembro de 2022, RESOLVE:

Retificar o seguinte aspecto:

I – ALTERAÇÃO DO FORMATO DA PROVA DE DEFESA DE MEMORIAL

No item 4.3 do Edital Completar MNPEF-UFGD Nº05/2022

Onde se lê:

4.3. A Prova de Defesa de Memorial será oral e realizada de forma presencial com a

participação de pelo menos dois membros designados pela Comissão de Seleção do

Polo com cada candidato, em data e local a serem divulgados no site do Polo 45 do

MNPEF no prazo fixado no Anexo I deste Edital.

Leia-se:

4.3. A Prova de Defesa de Memorial será oral e realizada de forma virtual com a

participação de pelo menos dois membros designados pela Comissão de Seleção do

Polo com cada candidato, em data e local a serem divulgados no site do Polo 45 do

MNPEF no prazo fixado no Anexo I deste Edital.

Dourados, 09 de novembro de 2022

Bruno dos Santos Simões

Coordenador do Polo 45
Universidade Federal da Grande Dourados